



平成30年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年11月6日

上場会社名 クリエイト株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3024 URL <http://www.cr-net.co.jp/>
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 吉成 隆則
 問合せ先責任者(役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 伊達 昇 (TEL) 06-6538-2333
 四半期報告書提出予定日 平成29年11月8日 配当支払開始予定日 平成29年12月4日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第2四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第2四半期	14,826	1.6	90	102.7	125	31.9	51	618.3
29年3月期第2四半期	14,587	7.1	44	—	94	—	7	—

(注) 包括利益 30年3月期第2四半期 78百万円(288.6%) 29年3月期第2四半期 20百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第2四半期	13.27	—
29年3月期第2四半期	1.85	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第2四半期	15,539	3,733	24.0
29年3月期	14,449	3,686	25.5

(参考) 自己資本 30年3月期第2四半期 3,733百万円 29年3月期 3,686百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	4.00	—	8.00	12.00
30年3月期	—	4.00	—	—	—
30年3月期(予想)	—	—	—	8.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

連結業績予想に関する序文

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	31,000	3.5	280	14.8	370	0.0	200	81.8	51.35

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	30年3月期2Q	3,969,000株	29年3月期	3,969,000株
② 期末自己株式数	30年3月期2Q	74,458株	29年3月期	74,458株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	30年3月期2Q	3,894,542株	29年3月期2Q	3,894,542株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(会計方針の変更)	6
2. その他	7
継続企業の前提に関する重要事象等	7

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,056,712	984,418
受取手形及び売掛金	5,416,617	5,900,829
電子記録債権	1,187,186	2,003,750
商品及び製品	2,211,482	2,273,916
仕掛品	187,513	239,563
原材料及び貯蔵品	199,194	221,752
繰延税金資産	136,770	113,740
その他	143,225	123,744
貸倒引当金	△37,610	△36,694
流動資産合計	10,501,091	11,825,022
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	404,620	416,739
機械装置及び運搬具(純額)	22,760	21,270
土地	1,576,016	1,576,016
リース資産(純額)	19,933	17,803
その他(純額)	51,910	68,013
有形固定資産合計	2,075,240	2,099,842
無形固定資産		
リース資産	4,190	3,841
その他	30,788	32,531
無形固定資産合計	34,978	36,373
投資その他の資産		
繰延税金資産	334,711	299,381
その他	1,573,806	1,349,482
貸倒引当金	△70,607	△70,546
投資その他の資産合計	1,837,910	1,578,317
固定資産合計	3,948,129	3,714,533
繰延資産	362	320
資産合計	14,449,583	15,539,876

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,441,428	6,354,926
短期借入金	83,905	1,730,024
1年内返済予定の長期借入金	882,042	796,948
リース債務	6,019	6,349
未払法人税等	191,308	47,962
賞与引当金	172,636	203,905
その他	507,787	377,032
流動負債合計	8,285,128	9,517,148
固定負債		
長期借入金	1,228,522	1,169,643
リース債務	22,044	18,705
役員退職慰労引当金	25,000	26,643
退職給付に係る負債	898,175	899,616
資産除去債務	6,330	6,373
役員退職慰労未払金	151,100	51,100
その他	146,681	116,704
固定負債合計	2,477,854	2,288,785
負債合計	10,762,983	11,805,934
純資産の部		
株主資本		
資本金	646,494	646,494
資本剰余金	803,217	803,217
利益剰余金	2,256,839	2,277,375
自己株式	△41,917	△41,917
株主資本合計	3,664,633	3,685,169
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	49,477	65,901
繰延ヘッジ損益	6,556	7,193
為替換算調整勘定	33,227	30,261
退職給付に係る調整累計額	△67,294	△54,583
その他の包括利益累計額合計	21,966	48,772
純資産合計	3,686,599	3,733,941
負債純資産合計	14,449,583	15,539,876

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
売上高	14,587,236	14,826,820
売上原価	12,134,441	12,286,465
売上総利益	2,452,795	2,540,354
販売費及び一般管理費	2,408,054	2,449,682
営業利益	44,741	90,672
営業外収益		
受取利息	1,813	1,880
受取配当金	4,418	2,383
不動産賃貸料	35,802	36,914
仕入割引	74,630	75,785
その他	29,094	23,803
営業外収益合計	145,760	140,767
営業外費用		
支払利息	14,428	13,166
手形売却損	14,954	10,738
不動産賃貸原価	22,267	21,454
売上割引	32,643	35,966
その他	11,350	25,033
営業外費用合計	95,643	106,360
経常利益	94,858	125,079
特別利益		
固定資産売却益	—	5,890
特別利益合計	—	5,890
特別損失		
退職給付費用	36,959	—
役員退職慰労引当金繰入額	2,590	—
特別損失合計	39,549	—
税金等調整前四半期純利益	55,308	130,969
法人税等	48,112	79,277
四半期純利益	7,196	51,692
親会社株主に帰属する四半期純利益	7,196	51,692

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
四半期純利益	7,196	51,692
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,154	16,424
繰延ヘッジ損益	△997	636
為替換算調整勘定	5,082	△2,965
退職給付に係る調整額	7,763	12,711
その他の包括利益合計	13,002	26,805
四半期包括利益	20,198	78,498
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	20,198	78,498
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

2. その他

継続企業の前提に関する重要事象等
該当事項はありません。